Universitätsbibliothek Paderborn

**Manna Animæ Sev Exercitium Facile Simul Et Fructuosum
Illis, Qui Quoquo Modo Vacare Orationi Desiderant**

Segneri, Paolo

Dilingæ, 1699

XIII. Quos præscivit, & prædestinavit conformes fieri imaginis filij sui, ut sit ipse primogenitus in multis fratribus. Rom. 8. v. 29.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48281](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-48281)

XIII.

*Quos præscivit, & prædestinavit conformes fieri imaginis filii
sui sit ipse primogenitus in multis fratibus.* Rom. 8. v. 19.

1. **C**onsidera, quām solicii sunt quidam habendi signum prædestinationis suę, quām fieri potest, certissimum. Ecce illud, quin multum indages, datum ab Apostolo: nempe Conformatatem Ectypi cum suo Prototypo vel Exemplari. *Quos præscivit, & prædestinavit* (intellige hos, sicut plerique Expositorum subintelligunt) *Quos præscivit, hos & prædestinavit conformes fieri imaginis filii sui, ut sit ipse primogenitus in multis fratibus.* Cogita proinde generale Prædestinationis negotium contigisse in hunc modum. Constituit Pater prius suum Electum, qui fuit Christus JESUS, filius suus naturalis, atque hunc prædestinavit ad comparandam sibi gloriam Redemptoris laboriosis extencdis virtutibus. *Oportuit Christum pati, & ita intrare in gloriam suam.* Processit deinde, nostro modo cognoscendi, ad eligendos gradatim alios, sed eā ratione, ut JESUS esset Exemplar, cui omnes tanquam filii adoptivi essent conformandi, ita, ut quisquis noller huic exemplari conformari, excluderetur à gloria, qui vellet conformari, admitteretur, juxta diversum majoris vel minoris conformitatis gradum. Nunc intelligis omnia verba Apostoli. *Quos præscrivit, hos & prædestinavit.* Eos, quos Dominus elegit, *Præscivit*, quæ est formula quædam propria *Electis Adveni secundum prædestinationem DEI Patris.* 1. Pet. 1. v. 2. certiter prædestinavit, sed aquæ formes fieri imaginis filii sui, Exemplaris, quod illis in filio nedito proponebat. Tu vero agnoscis, quale fuerit hoc factum? Vitam ejus lege, & videbis, ne buerit relinquere tibi exemplum pertatis, Humilitatis, Obedientie, Modestie, Manuerudientie non in uno genere ponatur in omnibus: *Probatus per omnia etiam est tua?* si talis beatum, quia Ectypus simus Protypo; si talis non est, in contremisce, quia dissimilans.

2. Considera, quām regnare hoc modo Patrem æternum regere, quia si ceteri electi deinceps filij adoptivi, conveniunt eos fieri similes filio suo Nostro Adoptio nobis tribuit, ut in Puræ formes simus imagini fratri majoris gloriosi. meritò ergo regere etiam debet, ut in vicem simus imagini ejusdem fratri majoris patientis, adeò, ut *conferemus imaginem terreni, sic perficiemus imaginem Cœlestis.* 1. Cor. 15. 49. tu ex parte tuā susciperes confrater esse indignus. Non pueri videantur, quod ille ex illis

Uniformes. vñ nobis! De Matre ejus sanctissimā piē credi potest, eam ut Matrem adeptam esse exactam Uniformitatem cum vita filij sui Benedicti, quæ causa est, ut S. Thomas diceret eam esse imaginem potius, quam factam ad imaginem, adeò bene illum repræsentat. De alijs tam facilè credi nequit. Hinc est, quod Apostolus respectu Christi aliam prærogativam sibi tribuere nollet, nisi meri imitatoris. *Imitatores mei essets, sicut & ego Christi.* Dicit ergo *Conformes*, non *Uniformes*, quia Conformatio admissit gradus, quod solario esse potest. Verum est, gradibus conformitatis, quam cum Christo in terra habebimus, reponfuran deinde alteram in cœlo. & sic erit ibi revera *Primogenitus in multis fratribus*, quia uti fratres statim inæquales, majores minorēs existunt, ita in cœlo Prædestinatis accidet. Porro omnes se invicem ut fratres amabunt, & ideo quivis alterius prærogativā gaudebit, seu foret propria. felicem te, si sis de numero tam præclaro. at quomodo vis esse frater eorum in hereditate, quando dedignaris esse frater in laboribus? *Frater in angustijs comprobatur.* Prov. 17. v. 7.

3. Considera nihil ergo exaggerasse nec factas paginas, nec sanctos, cum adeò disertis verbis protestati sunt, pari opertore, ut salutem consequantur. Hæc est via, quam huic scopo attingenda Dominus præfixit. *Per multas tribulationes oportet nos intrare in Regnum DEI.* Aliam præfigere ponit, quis ignorat? sed postquam illa placuit, non est medium, neccesse est aggredi animosè. Itaque quemadmodum, si Princeps fancivit amicitiam suam recum pro militari obsequio, non litterarum commerciū erigit, sed armorum, & vice versa, ita cum DEUS posuerit Amicitiam suam in sola conformitate cum vita filij sui Benedicti, hanc solam à te petit. Alijs obsequijs equidem blandiri, sed satisfacere nunquam poteris. Nota proinde, quod non dicat: *Uniformes fieri imaginis*, sed *conformes*. Si dixisset

Nnu. 1. Christi

Christi patientis, quantumvis sint prædestinati ad eam habendam in celo cum imagine Christi glorioſi : sed nihil refert. quia non obligantur habere eam conformitatem , sed procurare, cùm possumus. *Conformes fieri*, non *conformes esse*. & ecce quām bene dixerit *conformes fieri*, ut intelligas, prædestinatus si fueris, et si per te ipsum conformare te nolis, fore conformandum : *fies*. tor erunt necessitates patiendi, in quibus DEUS te constituet, et si tu fugias. Istud est signum veræ prædestinationis. atque idcirco, quantumvis dicere posset Apostolus : *Prædestinavit conformes se facere*. non hoc dixit, sed dixit : *conformes se fieri*, & sine restrictione dixit, quia ad elaborandam ejusmodi conformitatē multi debent concurrere. DEUS exhibendo sanctissimam gratiam suam in tribulationibus, quas imminuit. homines te vexando, dæmones infestando, ipsa res creata ratione expertes inferendo molestias, & tu deum observando, quomodo Christus in ejusmodi caſu legifererit, ut ita te geras. Hæc est vera regula : *conformes fieri*, id est, non solum sese facere conformem, sed & fieri. *Posuit me quasi signum ad sagittam*. Thr. 3. v. 12.

5. Considera rationem, quam adducit Apostolus, in hunc modum factæ dispositionis Divinæ, quæ est, ut Christus ita sibi faciat multos fratres, seu Prædestinatos. *Ut sit ipso Primogenitus in multis fratribus*: quanto enim major est numerus fratrum, tanto etiam major est gloria Primogeniti. Cir-

ca illum corona fratrum. Ed
11. Hæc ratio primâ spere
fallâ, quia si Paradisus in domo
majoribus affluente gaudij, un
ret numerus, quām cum domo
plus patiuntur; sed fallere
rat DEUS facere faciliorem
nem Paradisi, quām cum eu
tibus exposuit venalem, qui
& aculeorum ubique copia
Sufficit, ad eas colligendas inde
manum velis. Multo magis an
que potestate est esse pauper
Christi, quām abundare opio
militari, quām eminere, obedi
principere, abstinere, quām in
atque ita de ceteris. Itaque di
ter æternus adoptionem Paradi
gavit conformitati cum vita, u
Christus tenuit, id requivit, excolom
eiusque potestate est. Suffici
rosa voluntatis propositum: a
caſu altero minime sufficeret
bene dixit Apostolus, cum dix
destinavit conformes fieri invi
fui, ut sit ipso primogenitus in
fratribus. Deinde si in calu in
ti forent, qui regnaret cum Ch
multi fratres non forent, & in
quidem ille Primogenitus, sed
deo in multis fratribus. non quan
si essent filii adoptivi, qui nihil
rent similitudinis cum Namib
vis illi similes in gloria, qui fure
in abiectione dissimiles.

6. Considera homines pro
fugere crucem, atque ita pro
fugere salutem. *Sixta dispo
ſiſi, cuius participes facti sunt*

*rum. Ei-
us spes
tum, qui
ad ipsam
um datur
allicet. non
tulivimus
in eum
in, qui
copia
ndas indu-
ctio magis
pauperc-
lare opere
obediri
quam le-
Itaque
em Pan-
im vita,
quisvis, et
Suthor-
situm:
ficeret.
cum du-
cens imo-
ritus in
calo*

*rgo adulteri; & non filii es sis. Dicitur
tamen hos fratres JESU multos furu-
ros: ut sit ipse primogenitus in enulis
furibus; & conqueueret multi etiam
eum predestinati. Negari non potest,
ad tubum meum, quam dinumerat-
e non posset. quid autem i: hoc
debet in acceptis DEO, quod in al-
tero mundo Purgatorium existat. si
non esset, ve nobis! quid fieret tot
Chindians, qui suis communitibus
sunt sedicti? quis eorum salvus fieret?
Ieo Dominus Misericordia sua infi-
nitam dispexit, ut illi Pradelitnati, qui,
ne parantur in vita, defecctus plurimos
communiant, patiantur post mortem.
& sic porex purgatorium esse lo-
cum, ubi, qui noluerunt sponte con-
formari vite penitenti Primo geniti, sicut
concomites mere satisfactionis impe-
dio, quo quisque id demum sibi com-
parat, quod per meritum non com-
paravit, sed numquid extrema de-
mennit etiā permutatione conten-
tum neglegere meritum, quod dein
decreta domini satisfactione compenset?
Quoniam erga erunt supplicia in qui-*